

سرمقاله

امیر اسدی
روزنامه نگارآخرین فرصت
قلعه نویی برای
تعیین لیست

تیم ملی آبان ماه و در مرحله اول مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ به مصاف ازبکستان و هنگ کنگ می‌رود. این دو بازی آخرین فرصت امیر قلعه‌نویی است تا بازیکنان منتخب خود را محک بزند و تصمیم بگیرد کدام یک از آنها را با خود به جام ملت‌ها ببرد. لیست قلعه‌نویی با توجه به اردوها و مسابقاتی که تیم ملی از فروردین ماه تا امروز برگزار کرده، تا حدود زیادی در ذهن او نقش بسته اما در چند پست نکته‌های مبهمی باقی مانده که می‌توان برای رفع آن به دو بازی آبان ماه تکیه کرد.

چند بازیکن تیم ملی نظیر علی قلی‌زاده با مشکل مصدومیت مواجه هستند و هنوز موفق به حضور در اردوی تیم ملی نشده‌اند. این یکی از ابهام‌ها است که باید دید قلعه‌نویی چه برنامه‌ای در مواجهه با آن دارد. یا وحید امیری که هنوز نتوانسته به ترکیب پرسپولیس برگردد و در ترکیب تیمش بازی کند. امید نورافکن هم چنین شرایطی را تجربه کرده و دقیقاً مشخص نیست چه زمانی می‌تواند در مسابقات رسمی شرکت کند.

به جز مصدوم‌ها، قلعه‌نویی در چند پست هم به برگزاری بازی‌های بیشتر و آنالیز دقیق‌تر نیاز دارد تا بتواند بهترین انتخاب را انجام دهد. به عنوان نمونه او هنوز نمی‌داند برای پست مهاجم، شهریار مغانلو را به قطر ببرد یا کریم انصاری فرد را در اردو حفظ کند. درون دروازه تنها پستی است که به نظر می‌رسد امیر قلعه‌نویی خود را انجام داده. علیرضا بیرانوند و پیام نیازمند انتخاب‌های اول و دوم او هستند و برای گزینه سوم حسین حسینی شانس بیشتری نسبت به حسین پورحمیدی و محمدرضا اخباری دارد.

بنا بر این نگاه قلعه‌نویی به دو بازی مقدماتی جام جهانی مقابل ازبکستان و هنگ کنگ، جدا از کسب نتیجه، آنالیز دقیق توانایی بازیکنان است تا لیست خود را تکمیل کند؛ لیستی که با توجه به وفور ستاره، نوشتن آن برای هر مربی دیگری هم سخت است. امیر اما باید بهترین بازیکنان را در پایان اردوی آبان ماه گلچین کند و انتخاب نهایی خود را تا حدود زیادی انجام دهد.

نقل قول

مهدی: پایان لیگ در مرداد ماه اشتباه لفظی من بود!

مسئول کمیته برگزاری مسابقات سازمان لیگ با اشاره به صحبت چند وقت پیش خود که گفته بود لیگ مرداد به پایان می‌رسد، گفت که این حرف ناشی از اشتباه لفظی بوده است. سهیل مهدی در مورد برنامه‌ریزی لیگ برتر فوتبال ایران و زمان پایان فصل، گفت: «در یک برنامه بر اساس اشتباه لفظی، سوءتفاهم ایجاد شد و زمان پایان لیگ را به جای مرداد ماه، مرداد اعلام کردم. این اشتباه لفظی بود و باید بگویم زمان پایان



حسین طیبی

چرا گزینه مرد سال نیست؟

یکی از سؤال‌ها درباره انتخاب بهترین‌های فوتسال آسیا این است که چرا نام حسین طیبی در لیست کاندیدها وجود ندارد. گویا در بخش مرد سال فوتسال آسیا، ای اف سی بازیکنانی را نامزد کرده که در مسابقات باشگاهی آسیا به میدان می‌روند. فقط تورنمنت‌های آسیایی ملاک است و با توجه به این مسئله سه بازیکن برتر جام ملت‌های آسیا نامزد بهترین بازیکن قاره شده‌اند.



کریم بنزما

و عده جدید: جبران می‌کنیم

الاتحاد در چهارچوب رقابت‌های هفته یازدهم لیگ عربستان مقابل الحزم قرار گرفت و به تساوی ۲-۲ رسید. کریم بنزما در این مسابقه یک گل به ثمر رساند و یک پاس گل داد. او گفت: «ما برای برد آمدیم اما موفق نشدیم و تنها یک امتیاز از بازی به دست آوردیم. این تساوی پایان راه نیست. باید از بازی بعدی برای جبران تلاش کنیم.»



امیر قلعه نویی

تیم امیر، بیست و یکم جهان

فیفا پنجشنبه چهارم آبان جدیدترین رنکینگ تیم‌های ملی را اعلام کرد که تیم ملی ایران بدون تغییر نسبت به رده بندی قبلی و با ۱۵۶۱.۲۶ امتیاز در جایگاه بیست و یکم دنیا و دوم آسیا باقی ماند. در این رنکینگ، تیم ملی ژاپن ۱۶۱۲.۹۹ امتیاز در مکان اول آسیا و با یک پله صعود نسبت به رنکینگ قبلی به رده هجدهم جهان صعود کرد.

تیم امید در حصار روابط و بی‌برنامگی

نسل‌کشی با مربیان بی‌ربط



دو شکست بزرگی که به دستان عنایتی در کمتر از یک ماه به فوتبال ایران تحمیل شد و به نوعی قامت ایران را خمود، بیشتر حاصل تفکرات غلط افرادی است که در سالیانتمادی با انتخاب‌های غیرتخصصی مسبب شکست‌های سریالی در این رده می‌شوند

نهایت نیز با شکست به عملیات خود پایان دادند.

در این میان فدراسیون فوتبال گاه‌آ زمربیان بازیکن‌ساز خارجی نیز مانند نکولچ، سیمونز(زمانی محدود) یا ایگون کوردس بهره گرفته اما ساختار معیوب آماده‌سازی این دست بازیکنان و برگزار شدن اردوهای منظم در طول سال در کنار بی‌توجهی به انتخاب افرادی که زبان بازیکنان جوان را بدانند، موجب عمیق‌تر شدن ناکامی چندین ساله فوتبال ایران شده است.

حال اینکه عنایتی در مصاحبه اخیر خود کوشیده به نوعی خودش را از شکست‌های اخیر میرا کند، نمی‌تواند در اصل قضیه تفاوتی ایجاد کند، ضمن اینکه اگر تنها تئیر مصاحبه‌های او را چه قبل از شروع انتخابی المپیک و چه پیش از بازی‌های آسیایی هانگژو مرور کنیم به جملاتی برمی‌خوریم که هیچ نشانی از یأس و ناامیدی و یا مشکلاتی که او اخیراً به آن اشاره داشته در آن به چشم نمی‌خورد و حالا که عنایتی از آخرین فرصت‌های خود برای بقا در این حرفه بهره نبرده، در تلاش است تا از تریبون رسانه‌ها در راستای میراسازی خود استفاده کند.

تردید نیست اگر عنایتی حقیقتاً برنامه‌ای برای تغییر ساختار نامناسب آماده‌سازی تیم‌های امید داشت، لاف‌بازی از برنامه‌های خود را در اظهارات اخیرش بازگو می‌کرد تا شاید بتوان تداوم حضورش در این تیم را تا حدی توجیه کرد اما عنایتی نیز با کلی‌گویی‌های مرسوم تلاش کرده تنها خودش را از مهلکه انتقادات نجات دهد و به نوعی تقصیر را گردن باشگاه‌ها بیندازد. شاید اگر عنایتی ماه‌ها پیش برای رسیدن به نیمکت تیم امید به دنبال راضی کردن امیرقلعه‌نویی نمی‌رفت اکنون می‌توانست شانس بیشتری برای بقا در این حرفه داشته باشد اما اکنون او در وضعیتی است که شاید تا سالیان طولانی نتواند به نیمکت تیمی دست یابد و به این حرفه ادامه دهد.

رضا عنایتی که آخرین قربانی نیمکت تیم امید ایران بود، با کمترین اشراف نسبت به خصوصیات فنی و اخلاقی بازیکنان این رده سنی قدم به این مأموریت بزرگ گذاشت. پیش از او نیز چهره‌های متعددی در فوتبال ایران به عنوان سرمربی تیم امید برگزیده شدند که آنها نیز به همین دلیل نتوانستند موفقیتی را به دست آورند.

حال شاید گفته شود مهدی مهدوی کیا که پیش از عنایتی سرمربی تیم امید ایران بود به کار در این حوزه اشراف داشت اما صرف اینکه مهدوی کیا مالک یک آکادمی باشد نمی‌شود او را صاحب تجربه کافی در کار با این رده سنی دانست و سرمربی سابق تیم امید ایران نیز چندان درگیر مربیگری در این رده نبودند و بیشتر امور او در آکادمی کیا توسط دیگر مربیان کارکرده در این رده انجام می‌شد. حمیداستیلی، امیرحسین پیروانی، محمد خاکپور، علیرضا منصوریان و خیلی‌های دیگر که تجربه سرمربیگری در تیم امید را داشتند از این ضعف رنج بردند و در

لااقل به دست تیمی سطح چهار در قاره آسیا از بازی‌های هانگژو حذف نشود.

دو شکست بزرگی که به دستان عنایتی در کمتر از یک ماه به فوتبال ایران تحمیل شد و به نوعی قامت ایران را خمود، بیشتر حاصل تفکرات غلط افرادی است که در سالیانتمادی با انتخاب‌های غیرتخصصی مسبب شکست‌های سریالی در این رده می‌شوند.

از همه این موارد مهم‌تر این است که اساساً چرا سکان هدایت بازیکنان جوان به دست مربیانی سپرده می‌شود که حتی یک سال در این رده فعالیت نکرده‌اند؟! اینکه چرا تصمیم‌گیران در فوتبال ایران در طول سال‌های ناکامی همواره کوشیده‌اند تیم‌های امید یا المپیک ایران را به مربیانی بدهند که تا قبل از ورود به دایره مربیگری برای این رده سنی سوابقی در فعالیت در این رده‌ها را نداشته‌اند خود موضوعی کلیدی در راستای رسیدن به پاسخ چرایی ناکامی‌های چندین ساله فوتبال ایران است.

با وجود فرصت‌هایی که در اختیارش قرار گرفته به موفقیتی دست نیافته است.

آخرین ابتکار عنایتی در فوتبال ایران با حذف تیم المپیک ایران از مرحله انتخاب و ناکامی در بازی‌های آسیایی به پایان رسید تا روشن شود آخرین تلاش‌های این چهره برای بقا در حرفه‌اش نیز شکست خورده است و عنایتی حتی قابلیت موفقیت با این رده سنی را هم ندارد.

او حتی در بازی‌های آسیایی هانگژو از همه ظرفیت‌های موجود بهره گرفت و از بازیکنان بزرگسال نیز استفاده کرد اما نتیجه کار او شکستی تلخ و غمبار مقابل همان هنگ‌کنگ بود که در مقدماتی المپیک به بازیکنان جوان‌تر ایران باخته بود. شکست در بازی دوم نشان می‌داد که اولاً مربیان هنگ‌کنگ به خوبی تیم او را مورد آنالیز قرار داده‌اند که به فاصله چند روز بعد از بازی‌های مقدماتی باخت را با پیروزی تاخت می‌زنند و هم اینکه عنایتی نتوانسته به درستی نقاط ضعف و قوت حریفش را برای بازیکنانش تشریح کند تا تیم ایران

حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

سؤال این است که رضا عنایتی با چه پیشینه‌ای سرمربی تیم امید ایران شد؟ آیا او از شایستگی کافی برای هدایت سرمایه‌های فوتبال ایران برخوردار بود؟! رضا عنایتی در حالی به واسطه حمایت‌های امیرقلعه‌نویی سر از تیم المپیک درآورد که در حدود ۵ سال مربیگری در تیم‌های بزرگسال دستاورد مهمی در فوتبال ایران از خود به جا نگذاشته است. او را گاهی به عنوان دستیار و سرمربی در تیم‌های بحران‌زده مشهور دیدیم، گاهی در قشقای و در نهایت باشگاه هوادار. آنچه در رده باشگاهی از عنایتی باقی مانده نشان می‌دهد که او شروع امیدبخشی در این حرفه ندارد و هرگز نتوانسته میان خود و افکار عمومی حس امیدواری ایجاد کند. یا عنایتی اساساً استعداد تداوم در این حرفه را ندارد و یا اینکه اصول ورود به مربیگری را رعایت نکرده که

اعمال کرده باشیم. برنامه دیدارهای همه‌نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا، در برنامه‌ریزی لیگ دیده شده است. مهدی با اشاره به آرای شبانه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، پس از مصاحبه اعضای تیم‌ها علیه داوری خاطر نشان کرد: «با دستور تاج، سامانه‌ای در نظر گرفته شده که ناظران، گزارش‌ها را پس از مسابقه به‌صورت آنلاین بارگذاری می‌کنند و اعضای کمیته انضباطی همان شب می‌توانند گزارش‌ها را ببینند.»

سپاهان و گل‌گهر وجود نداشت و این مسابقه به تعویق افتاد.» سرپرست کمیته مسابقات سازمان لیگ با بیان اینکه مشابه همین اتفاق برای دیدار پرسپولیس - نساجی در هفته یازدهم لیگ برتر می‌افتد، گفت: «ملی‌پوشان پرسپولیس پس از پایان دیدار ایران در مرحله انتخابی جام ملت‌های آسیا، برای دیدار خارج از خانه باید از کشور خارج شوند. هر دوی این دیدارها در روز ۸ برگزار می‌شود و اینگونه نیست که تغییر را فقط برای سپاهان

برای رسیدن به سقف، اظهار داشت: چون عضو کارگروه سقف قراردادها نیستم نمی‌توانم در این باره نظری داشته باشم. مهدی در مورد تعویق دیدار گل‌گهر سیرجان - سپاهان اصفهان در هفته ششم لیگ برتر فوتبال تصریح کرد: «پس از بازی‌های تیم ملی در تورنمنت اردن، ملی‌پوشان سپاهان باید به تهران می‌رسیدند و بلافاصله برای دیدار خارج از خانه(مقابل آمل‌لیق ازبکستان) از کشور خارج می‌شدند. در چهار روز، زمانی برای برگزاری دیدار

مرتبط به قرارداد را انجام می‌دادند. هاشمی‌نسب قرارداد و مدارک خودش را به سازمان لیگ ارائه داد. بخش نقل و انتقالات سازمان لیگ در حال بررسی مستندات بود و با تعهدی که باشگاه استقلال داد روی نیمکت نشست. در یک بازی مدرک هاشمی‌نسب از سوی باشگاه صادر نشد، ما هم مثل همه عزیزان در خدمت ایشان بودیم. مسئول کمیته برگزاری مسابقات سازمان لیگ درباره ۲ مرتبه کاهش قرارداد جواد نکونام سرمربی استقلال

بگیرد، بازی‌ها را متوقف کردیم. در ۱۵-۱۰ سال اخیری که من یادم می‌آید شرایط اینطور بوده که روزهایی از لیگ به تیم ملی قرض بدهیم تا برنامه خود را به راحتی ادامه دهد. با این حال تأکید رئیس فدراسیون بر این است که دیگر وقفه‌ای در لیگ برتر نداشته باشیم.» وی درباره تأخیر صدور کارت بازی گوستاوو بلانکو و مجوز کار مهدی هاشمی‌نسب، تصریح کرد: «این نقرات جزو اعضای جدید باشگاه استقلال بودند که باید قوانین